
NÁVRAT ČÁPŮ 
  
  

 
Režie  Martin Repka 

Scénář Martin Repka, Eugen Gindl 

Producent  Martin Repka 

Koproducent ČR Pavla Tomsová 

Koproducent Německo Robert Malzahn 

Výkonný producent Jana Horáková 

Kamera  Miro Gábor 

Střih  Oliver Weiss, Maroš Šlapeta 

Architekt Pavol Androško 

Hudba Johannes Repka, Mathias Raue 

Výtvarník kostýmů Jana Hurtigová 

 

Hrají Katharina Lorenz 

 Florian Stetter 

 Radek Brzobohatý 

 Lukáš Latinák 

 Zuzana Mauréry 

 Karol Csino 

 Kyra Mladeck a další 

 

 

Kontakt: Markéta Bruknerová  

 tel: 602 23 66 72, e-mail: marketa@hoodoo.cz 



 2 

O FILMU: 

V koprodukci: SEN FILM s.r.o.,(SR )  

 STOKED FILM GmbH (Německo)    

  HOO DOO s.r.o. (ČR) 

S podporou Státní fond ČR pro podporu a rozvoj české kinematografie   
 Ministerstvo kultury Slovenské republiky 
 Hessian Film Fund 
 Hessen invest film 
Délka: cca 96 minut 

Žánr milostné drama 

Formát celovečerní hraný film (35mm) 

Jazyk slovenština/němčina (s titulky) 

Česká premiéra 8. září 2008 

Slovenská premiéra  20. září 2007 

Německá premiéra  14. ledna 2008 

Země vzniku Slovenská republika, Německo 

Natáčení Slovensko: Slovenský Ráj, Ružomberok, Brdárka 

 Německo: Frankfurt nad Mohanem 

Zvuk Dolby Digital 

Vysílací formát 1: 1,85 

Natáčení 7 týdnů (srpen – září 2006) 

TV partneři ARTE, HR(ARD) 

Distributor Hollywood Classic Entertaiment 

Festivaly Palm Springs International Film Festival 2008 

 

Ocenění „Cena Tibora Vichtu“, Bratislava (Slovensko) - 2004 

 „Hessischer Filmpreis” Frankfurt (Německo) - 2006  

 

Film byl nominován Slovenskou republikou v kategorii Nejlepší neanglicky 

mluvený film na Ceny akademie – OSCAR 
 

 

www.navratcapu.cz 
 



 3 

 

SYNOPSE: 

 

Mladou letušku Vandu (Katharina Lorenz) právě vyhodili z práce. Její vztah s Davidem (Florian Stetter) 

však také není podle jejích představ. David jí totiž neumí odpovědět na jednoduchou otázku – Miluješ 

mě? Možná právě proto se Vanda rozhodne z města utéct a udělat si pořádek ve svém vlastním životě. 

Utíká proto za babičkou, do zapadlé vesnice, v jejím rodném Slovensku. Jak se s takovým životem 

vyrovná? Najde konečně lásku? Cesta to nebude jednoduchá…. 

 

Film ukazuje na život mnoha mladých lidí, kteří se stěhují za prací daleko od rodiny a blízkých a po čase 

jim jistota domova začíná chybět. Příběh tak oslovuje jak mladé publikum, kterému ukazuje, že domov 

by měl být na žebříčku hodnot poměrně vysoko, tak jejich rodiče, kteří mají možnost nahlédnout do 

života svých ratolestí. 

 

HLAVNÍ POSTAVY: 

 

Vanda – 26  (Katharina Lorenz) 

dynamická až výbušná, emocionální ale ne náladová, někdy dělá věci 

bez rozmyslu, je sympatická i když trucuje nebo se zlobí, je 

jednoduchá, ale ne hloupá, sebevědomím zakrývá nejistotu.  

 

 

 

       

David – 29 (Florian Stetter) 

zodpovědný a racionálně rozmýšlející  člověk, nenáročný, jistotu cítí 

ve všednosti a rutině více než v dobrodružství, zprvu nedůvěřuje 

cizím lidem, je spolehlivý. 

 

 

 

 

 

 

 

Magdaléna – 80 (Kyra Mladeck) 

pochází z Runiny, ale život prožila ve velkoměstě, a právě toto prostředí ji 

zformovalo, je spíš stará dáma než vesnická babka, jde za svým 

přesvědčením a hodnotami, v tom je její vitalita. 



 4 

 
 
Viktor – 80  (Radek Brzobohatý) 

starý mládenec, samotář, žije skromným vesnickým životem, přes svůj 

věk dokáže žít sám bez pomoci jiných.    

 

 

 

 

 

Miro – 32  (Lukáš Latinák) 

vesnický chlap, působící záhadně, má dvě tváře; na jedné straně 

nešťastný ze svého osudu, na druhé straně suverénní, umí to se ženami. 

Je samec. 

 

 

 

 

 

Gita – 35  (Zuzana Mauréry) 

svobodná, nezávislá prodavačka v Runine, přes ní projdou veškeré 

informace. Je sebevědomá, svojí aurou si chrání své teritorium.    

 

 

 

 

 

 

Karol – 23 (Karol Csino) 

vychytralý vagabund, originál, který si svět utváří podle svého. 

S lehkostí překonává překážky s cílem být uznávaný a 

respektovaný takový jaký je.  
 


